Fidelity Funds - European Growth Fund A (EUR)

Riicknahmepreis:
Datum:
Zwischengewinn:

Basisinformationen

WKN:

ISIN:

Fondswahrung:

Grundung:

Fondsvolumen (31.01.2008):
Ertragsverwendung:
Fondsmanager:

letzte Ausschiittung (01.08.2007):

Kosten
Ausgabeaufschlag:
Managementgebiihr p.a.:
Depotbankgebiihr p.a.:

Chart (10 Jahre in EUR)

10,96 EUR
12.03.2008
0,00 EUR

973270

LU0048578792

EUR

30.09.1990

11.909,00 Mio. EUR
ausschuttend

Herr Alexander Scurlock, London
0,0815 EUR

5,25%
1,50%
0,00%
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fondsmeter® Ranking

Short-Term-Ranking (1 Jahr): 1+
Mid-Term-Ranking (3 Jahre):

Long-Term-Ranking (5 Jahre): (+1+]
Fondssektor: Aktienfonds allgemein Europa

Risikoklasse (Bank): 3

Anlagegrundsatz

Der Fonds zielt auf langfristigen Kapitalzuwachs durch eine Anlage in
ein aktiv verwaltetes Portfolio, das sich in erster Linie aus europaischen
Aktienwerten zusammensetzt. Der Fonds ist ein echter Stockpicking-
Fonds, bei dem die Auswahl der Anlagewerte im Vordergrund steht. Der
Fondsmanager legt in unterbewertete Titel an. Fur das Bottom-up-
Research sind die Aktienanalysten von Fidelity in Europa zustandig, die
europaweit nach Branchen organisiert sind.

Fondsgesellschaft

Fondsgesellschaft: Fidelity Investments

Anschrift: Kansallis House, Place de IEtoile, BP 2174

Luxemburg
Domizil: Luxemburg
Telefon: +49 (0)800/1 81 51 22
E-Mail: info@fidelity.de
Homepage: http://www.fidelity.de

Performancekennzahlen

Standardabweichung (1 Jahr): 16,81%
Standardabweichung (3 Jahre): 13,37%
Sharpe Ratio: -0,59
Tracking Error (1 Jahr): 1,12
Korrelation (1 Jahr): 0,98
Beta (1 Jahr): 1,10
Treynor Ratio (1 Jahr): -9,06
Jahreshoch: 12,77
Jahrestief: 10,59
Maximaler Verlust: -34,15%
Maximale Verlustperiode: 3 Monate
Wertentwicklung (Stand: 11.03.2008) EUR

1 Monat -5,40%
3 Monate -17,09%
6 Monate -14,34%
1 Jahr -10,85%
3 Jahre 26,75%
5 Jahre 129,69%
10 Jahre 146,05%
3 Jahre (p.a.) 8,22%
5 Jahre (p.a.) 18,09%
10 Jahre (p.a.) 9,42%
seit Jahresbeginn -14,88%
seit Auflage 684,21%
seit Auflage (p.a.) 12,52%

Seite: 1 - (C) 2008 fondsweb(R) / Financial Webworks GmbH - www.fondsweb.de / www.fww.de - Fir Inhalte und Richtigkeit der Angaben wird keine

Haftung ubernommen.



Top-Holdings*

M E.ON
Vodafone Group

B Nokia
Telefonica

M Bayer
Siemens

[l BG Group PLC
Roche Holding
HSBC Holdings
Munich Re Grp

Top-Branchen*

Volumensverédnderung monatlich perf. bereinigt in %

M Finanzen
Ol / Gas
M Grundstoffe

M Industrie / Inves...
Konsumguter

M Versorger
Technologie
Divers
Kasse

Telekommunikation...

Top-Lander*

4,70%
4,50%
4,00%
3,50%
3,00%
2,80%
2,50%
2,50%
2,40%
2,20%

Top-Assets*

21,60%
13,50%
11,40%
10,30%
10,20%
9,90%
6,60%
6,50%
8,80%
1,20%
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Sektorenvergleich in EUR

Fidelity Funds - European Growth
Fund A (EUR)

Sektorenbester
Sektorendurchschnitt
Sektorenschlechtester
Anzahl der Fonds im Sektor

1 Monat
-5,40%

+3,08%
-3,11%
-10,71%
702

3 Monate
-17,09%

+0,71%
-16,60%
-27,17%
685

12 Monate
-10,85%

+2,24%
-15,07%
-36,74%
634

Performance in % (annualisiert)

g

B GroRbritannien
Europa

[l Deutschland
Schweiz

M Spanien
Finnland

M Italien
USA
Russland
Kasse

[l Aktien
Geldmarkt/Kasse

fondsmetrix® (Rendite-Risiko-Matrix - 1 Jahr)
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22,50%
22,30%
21,40%
10,40%
7,60%
4,00%
3,80%
3,50%
3,30%
1,20%

98,80%
1,20%
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A Durchsehnitt

Ifd. Jahr
-14,88%

0,00%
-14,46%
-24,34%
686

3 Jahre
+26,75%

+70,15%
+20,95%
-27,42%
467

5 Jahre
+129,69%

+213,18%
+96,73%
+14,03%
336

40

10 Jahre
+146,05%

+175,06%
+24,71%
-27,07%
88

Seite: 2 - (C) 2008 fondsweb(R) / Financial Webworks GmbH - www.fondsweb.de / www.fww.de - Fir Inhalte und Richtigkeit der Angaben wird keine

Haftung ubernommen.



